
議案第７０号 

令和５年度かすみがうら市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 

令和５年度かすみがうら市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５，４２７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４，３４３，４２７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出予算補正」による。 

令和５年１１月２８日提出 

かすみがうら市長  宮 嶋  謙  
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     460,972

     329,249

   4,338,000

       5,427

       5,427

       5,427

     466,399

     334,676

   4,343,427歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 6 繰 入 金

 1 一 般 会 計 繰 入 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計
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      43,777

      42,534

       1,243

   4,338,000

       5,427

       3,887

       1,540

       5,427

      49,204

      46,421

       2,783

   4,343,427歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1 総 務 費

 1

 2

総 務 管 理 費

徴 税 費

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

59



         778,402

              30

               1

       3,085,385

             300

         460,972

               1

          12,909

       4,338,000

               0

               0

               0

               0

               0

           5,427

               0

               0

           5,427

         778,402

              30

               1

       3,085,385

             300

         466,399

               1

          12,909

       4,343,427歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

国 民 健 康 保 険 税

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補正前の額 補正額 計

60



      43,777

   3,027,986

   1,183,360

           1

           1

      62,470

         300

       5,105

      15,000

   4,338,000

       5,427

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

       5,427

      49,204

   3,027,986

   1,183,360

           1

           1

      62,470

         300

       5,105

      15,000

   4,343,427歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

共 同 事 業 拠 出 金

財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

予 備 費

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

       5,427

       5,427

補正額の財源内訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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職員給与費等

事務費等

      329,249

      329,249

        5,427

        5,427

      334,676

      334,676

       5,427        3,887

       1,540

（款） 6 繰入金 （項） 1 一般会計繰入金

 1一 般 会 計 繰 入 金

　　　　計

２  歳  入

 1 一般会計繰入金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

62



一般職員給料
通勤手当
住居手当
期末手当
勤勉手当
退職手当
児童手当
共済組合負担金

国民健康保険（賦課）シス
テム改修委託料

 2
 3
 3
 3
 3
 3
 3
 4

12

01
0101

01
0101

職員等人件費

賦課徴収に要する経費

職員等人件費

賦課徴収に要する経費

     41,153

     42,534

      1,243

      1,243

      3,887

      3,887

      1,540

      1,540

     45,040

     46,421

      2,783

      2,783

      3,887

      3,887

      1,540

      1,540

      1,676
      1,812

        399

      1,540

       1,676
          52
         318
         407
         468
         427
         140
         399

       1,540

       3,887
       3,887

       1,540
       1,540

（款）

（款）

 1 総務費

 1 総務費

（項）

（項）

 1 総務管理費

 2 徴税費

 1

 1

一般管理
費

　計

賦課徴収
費

　計

３  歳  出

 2
 3

 4

12

給 料
職 員
手当等
共済費

委託料

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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（　）内は再任用短時間勤務職員数を別掲、【　】内は会計年度任用職員を別掲、会計年度任用職員の手当は期末手当のみとなる。

補正後

427

1,677

2,104

地域手当

360 3,035 2,658 318 236 1,400

管理職
手当

宿日直
手当

休日勤務
手当

夜間勤務
手当

退職手当
管理職員
特別勤務

手当
職員
手当
等の
内訳

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 住居手当 通勤手当
時間外

勤務手当
特殊勤務

手当

比 　較 407 468 318 52

1,400補正前 360 2,628 2,190 184

3,747

（単位　千円）

比    較
1 1,676 1,672

20,856 3,980 24,836

【2】 【4,425】 【922】 【5,347】 【904】 【6,251】
補正前

4 (0) 12,417 8,439

3,348 399

補正後
5 (0) 14,093 10,111 24,204 4,379 28,583

【2】 【4,425】 【922】 【5,347】 【904】 【6,251】

２　一　般　職

（１）総　括 （単位　千円）

区　分 職員数（人）
給　　　　　　　与　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　　計
報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

90

計 90 90

その他の特別職 90

90

補　正　前

議　　　　　員
比　   　較

長　　　　　等

90

計 10 92 92 92

その他の特別職 10 92 92 92

議　　　　　員

長　　　　　等

182

計 10 182 182 182

議　　　　　員
補　正　後

長　　　　　等

その他の特別職 10 182 182

給　与　費　明　細　書

１　特　別　職 （単位　千円）

区　　　　分 職員数（人）

給　　　　　　与　　　　　　費

共　済　費 合　　　　　　　計
報　　酬 給　　料 期末手当 その他の手当 計

64


